烟台黄金职业学院

关于举办第三届“南方测绘杯”测量技能大赛的通知

各系部：

为营造良好的学习氛围，增强学生学习专业知识和动

手实践能力，提高竞争意识和团队协作能力，经研究决定，

举办烟台黄金职业学院第三届“南方测绘杯”测量技能大

赛,现将竞赛有关事宜通知如下：

一、竞赛目的

1.巩固学生对课堂所学知识的理解，促进学生专业基

础知识的学习，培养学生从事测绘数据采集以及数据处理

等方面的实践能力。

2.提高学生对现场问题的分析与处理能力、组织管理

与团队协作能力、适应实践需求的应变能力。

3.建立我校测量专业学习成果与经验交流平台，引导

测绘地理信息类专业人才培养模式改革与专业建设，同时

向全校同学展示测绘风采。

4.促进我校校园文化建设，丰富校园文化生活，充分

利用专业竞赛实践平台，进一步促进大学生创新精神和工

作实践能力的培养。

二、竞赛组织

主办单位：烟台黄金职业学院

承办单位：地质与测量工程系

协办单位：广州南方测绘科技股份有限公司烟台分公

司、烟台宏翔测绘有限公司

三、竞赛时间

2022 年 5 月 20 日。

四、竞赛地点

校园内道路场地

五、参赛对象

1.专业组

测绘工程技术专业学生，每队 4 人。

2.非专业组

矿山地质、矿产地质勘查、工程地质勘查、矿山智

能开采技术、通风技术与安全管理、建筑工程技术等相

关专业学生，每队 4 人。

六、竞赛内容成绩评定

1.竞赛内容

本次竞赛内容为“二等水准测量”项目，包含外业

观测和内业计算，完成闭合水准路线的观测、记录、计

算和成果整理，提交合格成果。比赛过程中，其他人员

不得进入赛场，允许观众在规定的观摩区域观摩。凡超

过规定的竞赛时间，立即终止竞赛。

2.成绩评定

成绩评定分竞赛用时和成果质量两部分，详见表 1。

表 1 竞赛内容、时间与权重表

竞赛内容 竞赛时间（分） 所占权重（%）

二等水准测量
竞赛用时

100
30

成果质量 70

七、奖项设置

1.学生奖项

比赛根据参赛团队（每个团队 4 人）的技能成绩，

从高到底排序，设团体一、 二、 三等奖，具体数量根

据当年的报名团队数设置，奖品丰厚，并有荣誉证书。

2.教师奖励

设优秀指导教师奖

八、参赛报名联系方式

1.4 月 23 日 18:00 前，各参赛队伍以团队为单位，

将《烟台黄金职业学院第三届“南方测绘杯”测量技能大

赛报名表》（附件）纸质版及电子版参赛学生名单统一填

表报竞赛组委会办公室。

竞赛组委会办公室：D405 办公室

竞赛组委会邮箱：1113677475@qq.com

2.完成报名后，各参赛队伍指定一名联系人扫码进

入参赛群，方便后期工作联系(二维码如过期可联系组委

会联系人)

mailto:1113677475@qq.com

3.竞赛联系人

徐老师：17616097315 QQ:1113677475

邱老师：19963137685 QQ:773539580

教学与科研处 学生处（团委） 地质与测量工程系

2022 年 4 月 13 日

附件：

烟台黄金职业学院第三届“南方测绘杯”测量技能

大赛报名表

团队人员

姓名（含组

长）

系部

班级

组长姓名 类别
专业组/非专

业组

组长电话 邮箱

备注：电子版报名表发送至邮箱 1113677475@qq.com，纸质

版报名表交至地矿楼 D405 办公室。